PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E

INDUSTRIAL

EDITAL N.º 02/2024 - DINOVA

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-ENSINO SUPERIOR EM NOVO HAMBURGO – ASPEUR,

mantenedora da Universidade Feevale (Portaria n.º 346, de 10.03.2017, do MEC), com sede

em Novo Hamburgo, neste Estado, na ERS-239, 2755, Bairro Vila Nova, 93525-075, inscrita

no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pela Diretoria de Inovação (DINOVA)

da Universidade Feevale, TORNA PÚBLICO o Edital de processo Seletivo para concessão

de bolsas de Desenvolvimento Tecnológico Industrial, vinculado ao  projeto “Plataforma de

autocoleta como estratégia de rastreamento de infecções sexualmente transmissíveis”,

aprovado para execução na Universidade Feevale com fomento público da SICT através do

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 06/2023.

ONDE SE LÊ:

2. DA INSCRIÇÃO

 As inscrições deverão ser efetuadas entre os dias 15 de março a 05 de abril de

2024, até às 18h, por meio de envio, para o correio eletrônico projetos@feevale.br, dos

documentos descritos a seguir (exclusivamente arquivos em formato PDF e devidamente

identificados com o nome do candidato), com o assunto: Edital n.º 02/2024 – DINOVA:

a) Cópia digitalizada, frente e verso, da Carteira de Identidade;

b) Cópia digitalizada, frente e verso, do diploma da maior formação acadêmica;

c) Cópia do Curriculum Vitae;

d) Link do Currículo Lattes atualizado, modelo disponível em www.cnpq.br.

6.1 DAS ETAPAS

As etapas de seleção dos bolsistas obedecerão ao seguinte cronograma:

Atividade Período

mailto:projetos@feevale.br
http://www.cnpq.br/

Divulgação 14/03/2024

Inscrição e entrega dos documentos online Entre 14/03/2024 e 07/04/2024

Divulgação dos resultados da primeira

etapa – Análise do Currículo
08/04/2024

Prazo para solicitação de reconsideração

da primeira etapa
10/04/2024

Avaliação das reconsiderações 11/04/2024

Resultado primeira etapa 11/04/2024 a partir das 18h

Segunda Etapa - Entrevistas individuais 12/04/2024

Divulgação resultado final 15/04/2024

LEIA-SE:

2. DA INSCRIÇÃO

As inscrições deverão ser efetuadas entre os dias 15 de março a 05 de maio de

2024, até às 18h, por meio de envio, para o correio eletrônico projetos@feevale.br, dos

documentos descritos a seguir (exclusivamente arquivos em formato PDF e devidamente

identificados com o nome do candidato), com o assunto: Edital n.º 02/2024 – DINOVA:

a) Cópia digitalizada, frente e verso, da Carteira de Identidade;

b) Cópia digitalizada, frente e verso, do diploma da maior formação acadêmica;

c) Cópia do Curriculum Vitae;

d) Link do Currículo Lattes atualizado, modelo disponível em www.cnpq.br.

6.1 DAS ETAPAS

As etapas de seleção dos bolsistas obedecerão ao seguinte cronograma:

 Atividade Período

Divulgação 14/03/2024

Inscrição e entrega dos documentos online Entre 14/03/2024 e 05/05/2024

Divulgação dos resultados da primeira 06/05/2024

mailto:projetos@feevale.br
http://www.cnpq.br/

etapa – Análise do Currículo

Prazo para solicitação de reconsideração

da primeira etapa
07/05/2024

Avaliação das reconsiderações 08/05/2024

Resultado primeira etapa 10/05/2024

Segunda Etapa - Entrevistas individuais 14/05/2024

Divulgação resultado final 15/05/2024

Novo Hamburgo, 22 de abril de 2024.

Daiana de Leonço Monzon,
Diretoria de Inovação da

Universidade Feevale.